
UCHWAŁA NR XXIV/145/25 
RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Rzeczenica na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2025 r.  poz. 1483) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2025 poz. 337 ze zm.) 

Rada Gminy Rzeczenica 

 uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych na 2025 rok – zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 rok – zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się : 

- po stronie dochodów kwotą 34.768.529,29 zł 
- po stronie wydatków kwotą 35.907.426,17 zł 
- po stronie przychodów kwotą 2.039.775,88 zł 
- po stronie rozchodów kwotą 900.879,00 zł 

Po dokonanych zmianach budżet zamyka się  deficytem w wysokości 1.138.896,88 zł, który zostanie 
pokryty wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczenica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Irena Bytner 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1969B94D-DA12-419D-BD5A-7E2B56F235CA. Podpisany Strona 1



Zmiany w planie dochodów na 2025 rok

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIV/145/25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 26.11.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 495 545,00 5 050,00 500 595,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 334 952,00 -1 700,00 333 252,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

128 900,00 -6 750,00 122 150,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 170,00 50,00 220,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 68 282,00 5 000,00 73 282,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 160 593,00 6 750,00 167 343,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

51 927,00 6 750,00 58 677,00

710 Działalność usługowa 25 000,00 7 000,00 32 000,00

71035 Cmentarze 25 000,00 7 000,00 32 000,00

0830 Wpływy z usług 25 000,00 7 000,00 32 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 582 081,00 8 000,00 14 590 081,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 690 500,00 8 000,00 1 698 500,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 5 000,00 8 000,00 13 000,00

758 Różne rozliczenia 4 890 092,54 5 000,00 4 895 092,54

75814 Różne rozliczenia finansowe 227 006,62 5 000,00 232 006,62

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 25 500,00 5 000,00 30 500,00

801 Oświata i wychowanie 351 163,00 30 000,00 381 163,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 24 675,00 15 000,00 39 675,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 15 000,00 15 000,00

80104 Przedszkola 237 850,00 15 000,00 252 850,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 15 000,00 15 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 696 871,00 0,00 696 871,00

85395 Pozostała działalność 696 871,00 0,00 696 871,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1969B94D-DA12-419D-BD5A-7E2B56F235CA. Podpisany Strona 1



2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

653 530,70 7 878,08 661 408,78

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

43 340,30 -7 878,08 35 462,22

855 Rodzina 3 550 687,14 500,00 3 551 187,14

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 822 124,00 500,00 2 822 624,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

6 500,00 500,00 7 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 008 612,00 300,00 1 008 912,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 121,00 250,00 5 371,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

1 300,00 50,00 1 350,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

2 000,00 200,00 2 200,00

90095 Pozostała działalność 3 491,00 50,00 3 541,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

36,00 50,00 86,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 142 867,00 0,00 1 142 867,00

92116 Biblioteki 12 120,00 -12 120,00 0,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 12 120,00 -12 120,00 0,00

92195 Pozostała działalność 0,00 12 120,00 12 120,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 12 120,00 12 120,00

Razem: 34 712 679,29 55 850,00 34 768 529,29

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1969B94D-DA12-419D-BD5A-7E2B56F235CA. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków na 2025 rok

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXIV/145/25 Rady Gminy Rzeczenica z dnia 26.11.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

0,00 1 655,00 1 655,00

40095 Pozostała działalność 0,00 1 655,00 1 655,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 155,00 155,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 500,00 500,00

6020 Wydatki na wniesienie wkładów do spółdzielni 0,00 1 000,00 1 000,00

630 Turystyka 49 986,50 1 000,00 50 986,50

63095 Pozostała działalność 49 986,50 1 000,00 50 986,50

4260 Zakup energii 1 500,00 1 000,00 2 500,00

710 Działalność usługowa 443 500,00 20 000,00 463 500,00

71035 Cmentarze 134 500,00 20 000,00 154 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 121 700,00 20 000,00 141 700,00

750 Administracja publiczna 4 608 996,96 3 195,00 4 612 191,96

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 244 473,96 3 195,00 3 247 668,96

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 337 691,00 3 195,00 340 886,00

801 Oświata i wychowanie 8 478 805,88 30 000,00 8 508 805,88

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 326 959,00 15 000,00 341 959,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 250,00 15 000,00 20 250,00

80104 Przedszkola 1 524 804,00 15 000,00 1 539 804,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 790,00 15 000,00 24 790,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 839 849,40 0,00 839 849,40

85395 Pozostała działalność 839 849,40 0,00 839 849,40

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 138 324,73 600,00 138 924,73

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 7 760,27 -600,00 7 160,27

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 133 152,50 5 105,63 138 258,13

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 447,50 -5 105,63 6 341,87

4307 Zakup usług pozostałych 144 925,25 1 050,00 145 975,25

4309 Zakup usług pozostałych 9 411,63 -1 050,00 8 361,63

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 018,54 328,68 5 347,22

4709
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

431,46 -328,68 102,78

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1969B94D-DA12-419D-BD5A-7E2B56F235CA. Podpisany Strona 1



4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 18 812,81 793,67 19 606,48

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 582,31 -793,67 788,64

Razem: 35 851 576,17 55 850,00 35 907 426,17

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1969B94D-DA12-419D-BD5A-7E2B56F235CA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W uchwale dochody zostają zwiększone o kwotę 55.850,00 zł, a wydatki zostają zwiększone o 
kwotę 55.850,00 zł.  
Po wprowadzonych zmianach deficyt nie ulega zmianie. 
 
Szczegółowe zmiany przedstawiają się następująco: 
 
Dochody: 
 
DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   
–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 50,00 zł; 
 §0970 Wpływy z różnych dochodów o kwotę 5.000,00 zł. 

–  zmniejszamy plan dochodów w: 
 §0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości o kwotę 

6.750,00 zł. 

Rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości o kwotę 
6.750,00 zł. 

 
DZIAŁ 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 
Rozdział 71035 Cmentarze 
–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0830 Wpływy z usług o kwotę 7.000,00 zł. 
  

DZIAŁ 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych   
–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0360 Podatek od spadków i darowizn o kwotę 8.000,00 zł. 

DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 
Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe   
–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0920 Pozostałe odsetki o kwotę 5.000,00 zł z tytułu oprocentowania lokat. 
 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
–  zwiększamy plan dochodów w: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1969B94D-DA12-419D-BD5A-7E2B56F235CA. Podpisany Strona 1



 §2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin o kwotę 15.000,00 zł. Jest to dotacja celowa z budżetu państwa w ramach 
Rządowego Programu "Cyfrowy Uczeń”. 

Rozdział 80104 Przedszkola 
–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin o kwotę 15.000,00 zł. Jest to dotacja celowa z budżetu państwa w ramach 
Rządowego Programu "Cyfrowy Uczeń”. 

 
DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
Zmiany dotyczą projektu „Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji kluczowych w pomorskich 
szkołach”. 
–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego o kwotę 7.878,08 zł.  

–  zmniejszamy plan dochodów w: 
 §2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego o kwotę 7.878,08 zł.  
 

DZIAŁ 855 RODZINA 
Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 500,00 zł. 

 
DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami   
–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień o 
kwotę 50,00 zł; 

 §0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 
200,00 zł. 

Rozdział 90095 Pozostała działalność   
–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień o 
kwotę 50,00 zł. 

 
DZIAŁ 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1969B94D-DA12-419D-BD5A-7E2B56F235CA. Podpisany Strona 2



Rozdział 92116 Biblioteki   
–  zmniejszamy plan dochodów w: 

 §0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 12.120,00 zł. 

Rozdział 92195 Pozostała działalność   
–  zwiększamy plan dochodów w: 

 §0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 12.120,00 zł. 
 

 
 
Wydatki: 
 
DZIAŁ 400 WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ 
I WODĘ 
Rozdział 40095 Pozostała działalność 
– w związku z utworzeniem i przystąpieniem do Spółdzielni Energetycznej „Brda” zwiększamy 
plan wydatków w: 

 §4430 Różne opłaty i składki o kwotę 505,00 zł. Jest to wpisowe do spółdzielni dla 
członków założycieli oraz opłata skarbowa; 

 §4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 150,00 zł. Opłata sądowa 
za wpis do KRS i jego ogłoszenie w Monitorze Sądowym i Gospodarczym; 

 §6020 Wydatki na wniesienie wkładów do spółdzielni o kwotę 1.000,00 zł.  

 
DZIAŁ 630 TURYSTYKA 
Rozdział 63095 Pozostała działalność 
–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4260 Zakup energii o kwotę 1.000,00 zł.  

 
DZIAŁ 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 
Rozdział 71035 Cmentarze 
–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 20.000,00 zł. 

 
DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
Rozdział 75023 Urzędy gmin 
–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3.350,00 zł. 

 
DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 15.000,00 zł. Są to wydatki w 
ramach Rządowego Programu "Cyfrowy Uczeń”.  

Rozdział 80104 Przedszkola 
–  zwiększamy plan wydatków w: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1969B94D-DA12-419D-BD5A-7E2B56F235CA. Podpisany Strona 3



 §4240 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 15.000,00 zł. Są to wydatki w 
ramach Rządowego Programu "Cyfrowy Uczeń”. 

 
DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
Zmiany dotyczą projektu „Regionalne wsparcie rozwoju kompetencji kluczowych w pomorskich 
szkołach”. 
–  zwiększamy plan wydatków w: 

 §4177 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 600,00;  
 §4247 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 5.105,73; 
 §4307 Zakup usług pozostałych o kwotę 1.050,00;  
 §4707 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 328,68;  
 §4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 793,67.  

–  zmniejszamy plan wydatków w: 
 §4179 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 600,00;  
 §4249 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 5.105,73; 
 §4309 Zakup usług pozostałych o kwotę 1.050,00;  
 §4709 Zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 328,68;  
 §4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 793,67.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1969B94D-DA12-419D-BD5A-7E2B56F235CA. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XXIV/145/25 RADY GMINY RZECZENICA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


